
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZIO BIBLIOTECHE ISTRUZIONE E POLITICHE GIOVANILI

PO COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO CONTABILE

REG. DET. DIR. N. 2869 / 2015

Prot. corr. M3 – 7/2/7 – 9/15(1607)

OGGETTO: Intervento urgente di manutenzione fotocopiatrice di proprieta' comunale installata 
presso la Biblioteca "Quarantotti Gambini" di  via delle  Lodole - impegno di spesa Euro 146,40 
(IVA compresa)
  

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Rilevato  che   il   Servizio   Biblioteche   Istruzione   e   Politiche   Giovanili   possiede   un 
apparecchio   fotocopiatore     installato  presso   la  biblioteca   “Quarantotti  Gambini”  di   via  delle 
Lodole (Mita KM 2560) per le necessità degli uffici e per i servizi di fotocopiatura a pagamento a 
disposizione dell'utenza;

preso  atto   che   dagli   interventi   di   manutenzione   generale   di   controllo   periodico 
dell'apparecchiatura, risulta necessario provvedere alla pulizia completa del gruppo immagine e 
del gruppo fusore, pulizia dello scanner con controlli, regolazioni e prove  dell'apparecchiatura 
stessa;

preso atto  che tale  intervento risulta comunque  indifferibile sia a garantire  la perfetta 
efficienza dell'apparecchio fotocopiatore, a favore degli utenti della biblioteca che del personale 
comunale, sia per evitare ulteriori interventi successivi che comporterebbero maggiori esborsi 
economici;

  ritenuto  opportuno e conveniente, in assenza di corrispondenti prodotti a catalogo MEPA 
e tenuto conto della specificità e caratteristiche singolari del servizio di manutenzione, avvalersi 

Responsabile del procedimento dott.ssa Gloria Deotto Tel: 040 6758183 E-mail: DEOTTO@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Serena Tugliach Tel: 0406754971 E-mail: TUGLIACH@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Serena Tugliach Tel: 0406754971 E-mail: TUGLIACH@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2869 / 2015



Pag. 2 / 3

della ditta System Copy S.n.c di G. Pavone e D. Fava & C. con sede in via Revoltella, 23/1 in 
Trieste  per  l'importo di Euro 120,00 (IVA al 22% esclusa), come da preventivo fornito in data 6 
ottobre 2015 e conservato agli atti;

precisato che,   ai  sensi del D.Lgs. n. 118 dd. 23.06.2011 che introduce nuovi principi  
contabili,  la scadenza dell'obbligazione giuridicamente perfezionata è l'anno solare 2015;

visto  il  Regolamento del Comune di Trieste per  le spese  in economia, approvato dal 
Consiglio Comunale con deliberazione n. 78 dd. 4/10/2004, ed in particolare l'art. 7, lett. B), che 
prevede l'affidamento con procedura semplificata  in tutti   i  casi  in cui  i   lavori,   le forniture o i 
servizi in economia non superino l'importo di Euro 20.000,00 IVA esclusa;

richiamato  l'art. 125 del D.Lgs 163/2006;

richiamato  l'art.  107 del  D.Lgs.   n.  267/2000 e  l'art.  131 dello Statuto del  Comune di 
Trieste in merito alla competenza per l'adozione dell'atto;

richiamata  la  Determinazione  dirigenziale  n.  49  dd.  30.04.2014  con   la  quale   è  stato 
conferito   alla   sottoscritta   l'incarico   per   la   posizione   organizzativa   “Coordinamento 
amministrativo   e   gestione   contabile”   del   Servizio   Biblioteche   Civiche   –   Area   Educazione 
Università Ricerca Cultura e Sport – a decorrere dal 01.05.2014 fino al termine del mandato 
elettivo,   con   un   prolungamento   automatico   di   8   mesi   rispetto   al   mandato   stesso,   con   la 
definizione delle competenze e delle risorse attribuite;

DETERMINA

per le motivazioni citate in premessa      

1. di approvare la spesa complessiva di euro 146,40 (IVA al 22% inclusa) per l' intervento di 
manutenzione della fotocopiatrice di proprietà comunale installata presso la Biblioteca 
“Quarantotti   Gambini”   di   via   delle   Lodole,   necessario   alle   esigenze   della   biblioteca 
stessa;

2. di affidare il servizio di manutenzione di cui al punto 1. alla ditta System Copy S.n.c di G. 
Pavone e D. Fava & C. con sede in via Revoltella, 23/1 in Trieste per un importo di euro 
146,40 (IVA inclusa) sulla base del preventivo datato 6 ottobre 2015, conservato agli atti;

3. di  autorizzare  la  liquidazione  della  fattura  emessa  dalla  ditta  System   Copy   S.n.c  a 
fornitura del servizio eseguita, riscontrata regolare e conforme alle prestazioni ricevute;

Responsabile del procedimento dott.ssa Gloria Deotto Tel: 040 6758183 E-mail: DEOTTO@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Serena Tugliach Tel: 0406754971 E-mail: TUGLIACH@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Serena Tugliach Tel: 0406754971 E-mail: TUGLIACH@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2869 / 2015



Pag. 3 / 3

4. dare atto che ai sensi del D.Lgs. n. 118 dd. 23.06.2011 che introduce nuovi principi 
contabili, la scadenza dell'obbligazione giuridicamente perfezionata è l'anno solare 2015.

      5.   di impegnare la spesa complessiva di euro 146,40 al capitolo di seguito elencato :  

Anno Cap Descrizione CE
Sotto 
conto

SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note

2015 00001
497

PRESTAZIONI DI 
SERVIZI PER IL 
SERVIZIO 
BIBLIOTECHE 
CIVICHE

M3000 00013  00604 00015 C 146,40 2015:146,
40;

 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott.ssa Gloria Deotto

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento dott.ssa Gloria Deotto Tel: 040 6758183 E-mail: DEOTTO@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Serena Tugliach Tel: 0406754971 E-mail: TUGLIACH@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Serena Tugliach Tel: 0406754971 E-mail: TUGLIACH@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2869 / 2015



 Atto n. 2869 del 16/10/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GLORIA DEOTTO
CODICE FISCALE: DTTGLR64A62Z133D
DATA FIRMA: 20/10/2015 12:47:57
IMPRONTA: 9344CA0BA0A22FDDF667FA6B59EC8E27A7D834024E5D16AD951DBA03FEAC3B24
          A7D834024E5D16AD951DBA03FEAC3B240B9A64111EA158E3318EDEF8CEEA4EFA
          0B9A64111EA158E3318EDEF8CEEA4EFA3AF71E116D4CF123DC410725D8BA3666
          3AF71E116D4CF123DC410725D8BA3666D851C43FC8E885B38D44B9B76ED1A326


